
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE SICUREZZA SOCIALE PUBBLICA ISTRUZIONE POLITICHE ABITATIVE

E DEL LAVORO SPORT

Ufficio Sport 

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 911 del 19/12/2018

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Fornitura di targhe e coppe per premiazioni sportive

IL RESPONSABILE

Premesso che l’Amministrazione comunale - come segno tangibile della rilevanza 
istituzionale che le manifestazioni cittadine di promozione dello sport rivestono – offre 
targhe ricordo e trofei ad associazioni ed a singoli sportivi che si sono distinti nei diversi 
eventi;
tenuto  conto che  la  concessione  dei  premi  è  valutata,  di  volta  in  volta,  in  base  alla
circostanza, sotto il profilo del merito e del valore educativo che lo sport comporta, nella
convinzione che una sana pratica sportiva oltre ad apportare un beneficio alla salute sia uno
strumento di aggregazione sociale;
rilevato che è volontà dell'Ente acquistare targhe e trofei da utilizzare come riconoscimento
dei risultati raggiunti in occasione di manifestazioni ed eventi a carattere sportivo;
constatato che  occorre  realizzare  sei  targhe  e  dodici  coppe  di  diverso  formato,  con
incisioni  personalizzate,  quindi  identitarie  di  questo  Ente,  in  coerenza  con  l’immagine
coordinata istituzionale;
considerato che, per servizi d’importo inferiore ad € 40.000,00, l’art. 36, comma 2 lettera a)
del D.lgs n. 50/2016, codice dei contratti  pubblici,  la stazione appaltante può procedere
all’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;
dato atto che,  con e-mail del 18 novembre 2018, è stato richiesto alla ditta  Gravosud di
Angela  Lanzilotta  preventivo  di  spesa  per  la  realizzazione  degli  oggetti  di  premiazione
sportiva dalle caratteristiche su indicate;
vista  la  proposta  formulata  per  le  vie  brevi  dalla  ditta  Gravosud di  Castellana  Grotte,
dichiaratasi disponibile ad offrire la prestazione a strettissimo termine, per la realizzazione
di sei targhe di diverso formato (una da € 61,48 e cinque da € 20,49), pari € 163,93 oltre
i.v.a., ossia € 200,00 e dodici coppe, per € 20,49 cadauna, pari € 245,90 oltre i.v.a., ossia €
300,00, per un totale di € 500,00;

Documento firmato digitalmente



ritenuto congruo  l’importo  richiesto  in  considerazione  della  tipologia  di  prestazioni
personalizzate e della disponibilità alla rapida consegna di quanto richiesto;
ravvisata  l’opportunità  di  affidare  il  servizio  di  realizzazione  di  oggetti  di  premiazione
sportiva di che trattasi, assumendo in favore della ditta  Gravosud di Angela Lanzilotta –
partita i.v.a. 02716970724 - apposito impegno di spesa di € 500,00;
dato atto che il suddetto impegno di spesa trova imputazione alla Missione 6 - Programma
2 – Titolo 1 – Macroaggregato 3 del bilancio finanziario 2018-2020 - anno 2018 - Cap. 848;
Visti:

• il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; il D.lgs n. 50/2016, Codice dei contratti pubblici e
ss.mm.ii.;

• lo Statuto comunale;
• il Regolamento comunale di contabilità;
• il  Decreto  sindacale  protocollo  generale  n.  14442  in  data  6  ottobre  2017,  di

conferimento dell’incarico di Responsabile del Settore II

DETERMINA

per i motivi in premessa, da intendersi di seguito integralmente riportati e trascritti;

1.di affidare alla Gravosud di Angela Lanzilotta – partita IVA 02716970724 – la fornitura di
sei  targhe e dodici  coppe personalizzate per la somma di  € 409,84 oltre i.v.a.,  ossia €
500,00 -  Codice Identificativo di Gara Z4D266525F ;
2. di assumere impegno di spesa di € 500,00, dando atto che la stessa trova imputazione
alla Missione 6 - Programma 2 - Titolo 1 – Macroaggregato 3 del bilancio finanziario 2018-
2020 - anno 2018 - Cap. 848;
3.di  stabilire  che  per  l'affidamento  in  favore  della  ditta  Gravosud -   partita  i.v.a.
02716970724 -  si proceda alla liquidazione della somma senza ulteriori formalità, previa
acquisizione del servizio richiesto ed inoltro di  regolare fattura elettronica – attraverso il
Sistema di Interscambio -  vidimata per accettazione dal Responsabile del Settore II;
6. di dare atto, inoltre, che la ditta Gravosud di Lanzilotta Angela:
 assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge
13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni;
 si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte ed
alla  Prefettura – Ufficio Territoriale  del Governo della Provincia di Bari - della notizia
dell’inadempimento di eventuale controparte (sub appaltatore contraente) degli obblighi di
tracciabilità Finanziaria;
 prende espressamente atto che il mancato utilizzo del bonifico bancario o
postale, ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni,
costituisce causa di risoluzione del contratto.

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Antonella_ Montanaro

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/


Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa  Adriana Mazzarisi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente


